
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МАКСАТИХИНСКОГО  РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от  10.05 .2023года                                                                                                                                                               № 43/3  

 

Об итогах муниципального конкурса  

на лучшую методическую разработку 

           

  На основании решения жюри муниципального конкурса на лучшую методическую разработку по духовно-нравственному воспитанию, 

руководствуясь Положением о Конкурсе, проводимом в целях побуждения педагогов к творческой деятельности 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Вручить грамоты Управления образования администрации Максатихинского муниципального округа победителю и призѐрам 

муниципального конкурса на лучшую методическую разработку по духовно-нравственному воспитанию согласно приложению 1. 

2. Вручить сертификаты участника муниципального конкурса на лучшую методическую разработку по духовно-нравственному 

воспитанию согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Начальник Управления образования                                         Н.Д.Морозова 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                             Приложение №1 к приказу № 43/3     от 10.05.2023 г. 

 

                                                                              ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ   

             муниципального конкурса на лучшую методическую разработку по духовно-нравственному   воспитанию 

№

 

п/

п 

ФИО 

участника 

ДОО Номинация Название 

работы  

                                                            Критерии оценивания ( 30 баллов) 

актуал

ьность 

содерж

ания, 

новизн

а (от 0-

до 5 

баллов

) 

познавате

льная 

значимос

ть для 

участнико

в 

 

 (от 0-до 5 

баллов) 

 

взаимоде

йствие с 

родителя

ми 

 (от 0-до 5 

баллов) 

соответс

твие 

возрастн

ым 

особенн

остям 

детей 

(от 0-до 

5 

баллов) 

 

творче

ские 

находк

и, 

оригин

альные 

идеи; 

 

 (от 0-

до 5 

баллов

) 

грамот

ность 

оформ

ления 

работы 

 

 (от 0-

до 5 

баллов) 

 

 

Всего 

балло

в 

 

ИТОГ 

1. Быстрова Т.Н. МБОУ 

«Сидорк

овская 

ООШ» 

«Лучший 

проект по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста»; 

«Тайны 

народов, 

проживаю

щих на 

территории 

России» 

5 5 0 5 5 4 24 призѐр 

2. Дмитриева 

И.М. 

МБДОУ 

Детский 

сад №5 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

«Мы-

друзья!» 

4 4 0 5 4 5 22 участник 



воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

3. Зарицкая Т.А. МБОУ 

«Ривзав

одская 

СОШ» 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«Путешест

вие в 

сказку 

«Репка»» 

4 3 1 5 3 4 22 участник 

4. Васильева 

Л.В. 

МБДОУ 

Детский 

сад №5 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«Путешест

вие в 

страну 

Добра» 

5 5 0 5 5 5 25 призѐр 

5. Торопова 

С.А. 

МБДОУ 

Детский 

сад №1 

«Лучший 

проект по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста»; 

 

«Семейный 

переполох» 

 

 

 

 

5 5 5 5 5 5 30 победитель 

6. Русина С.В. МБДОУ 

Детский 

сад №2 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

 

 

 

4 5 0 5 4 5 23 участник 



духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«Весенние 

посиделки» 

 

 

7. Румянцева 

А.В. 

МБДОУ 

Детский 

сад №2 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

 

 

«Семья» 

4 5 0 5 4 5 23 участник 

8. Липатова 

Н.М. 

МБДОУ 

Детский 

сад №2 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«В мире 

доброты» 

3 4 0 4 4 5 20 участник 

9. Неволина 

Е.И. 

МБДОУ 

Детский 

сад №5 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«Корзиноч

ка добрых 

дел» 

       работа не 

оценивалась, 

т.к является 

плагиатом  



1

0. 

Белякова И.О. МБДОУ 

Детский 

сад №5 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста 

«Сказка о 

том, как 

паучок 

друга 

искал» 

5 5 0 5 4 5 24 призѐр 

1

1. 

Голикова А.Б. МБДОУ 

Детский 

сад №1 

«Лучший 

проект по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста»; 

«Рождеств

о 

Христово» 

4 5 4 0 4 5 22 призѐр 

1

2. 

Любимова 

О.П. 

МБДОУ 

Детский 

сад №11 

«Лучший 

проект по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

возраста»; 

«Моя 

малая 

Родина» 

       данная 

работа не 

соответствуе

т 

положению 

конкурса 

1

3. 

Цветкова С.С. МБДОУ 

Детский 

сад №2 

Лучший 

конспект, 

сценарий, по 

духовно - 

нравственному 

воспитанию 

детей 

дошкольного 

«Русские 

посиделки 

с играми» 

5 5 0 5 5 5 25 победитель 



возраста 

 

 

 
 
 
 

 

                  

 


